
 
 

 
 

 

 

 

 

  

 Staff del Direttore generale 
 Organizzazione di Ateneo 
 Responsabile Claudia Medaglia/mm 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA  la Legge n. 168/1989 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.; 
VISTA la Legge n. 240/2010 e s.m.i.; 
VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 

dell’Università; 
VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento generale di ateneo emanato con D.R. n. 21673 del 27 aprile 2017 e s.m.i.; 
VISTA la Direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo n. 5089 del 

23.1.18; 
VISTE le DD.DD. prot. n. 19430 del 19.4.17 e 19503 del 19.4.17, quali risultanti dalle successive modifiche, 

relative all’organizzazione della Direzione Edilizia e Telecomunicazione e della Direzione Gare, Contratti 
e Logistica previste dal nuovo Modello generale di organizzazione adottato con D.D. 9923 del 28.2.2017; 

VISTA in particolare la D.D. n. 24825 del 16.4.2018 con la quale, tra l’altro: 
- è stato disposto il trasferimento alla Direzione Gare, Contratti e Logistica delle competenze relative 

all’affidamento di lavori/ forniture / servizi in ambito edilizio per importi inferiori a 40.000 euro e della 
Predisposizione e gestione dell’elenco operatori per affidamento lavori e servizi di ingegneria e 
architettura; 

- è stato conseguentemente trasferito alla medesima Direzione il seguente personale addetto alle sopra 
richiamate competenze: Maria Cristina Biasci, cat. EP area tecnica, tecnico-specialistica ed elaborazione 
dati, Maria Angri, Carla Gristina, Laura Pistoia, cat. C area amministrativa; 

- sono state attivate per il presidio delle suddette competenze presso la Direzione Gare, Contratti e 
Logistica le due seguenti posizioni organizzative di II e III livello con contemporanea disattivazione di 
analoghe posizioni presso la Direzione di provenienza: PO II livello Coordinatore per affidamenti in 
ambito edilizio per importi inferiori a 40.000 euro e PO III livello Unità Affidamento lavori, servizi e 
forniture in ambito edilizio per importi inferiori a 40.000 euro; 

VISTA la D.D. n. 3215 del 16.1.2019 con la quale la denominazione della predetta Unità è stata adeguata in 
Unità affidamento in ambito edilizio di lavori per importi inferiori a 150.000 euro e di servizi e forniture 
per importi inferiori a 40.000 euro; 

DATO ATTO che nel corso del 2019 è stata portata a termine la mappatura dei macro processi core delle 
Direzioni cominciata nel 2018 integrata con la rilevazione delle criticità dei principali processi e che nelle 
scorse settimane è stata avviata la procedura di completamento del progetto su richiamato mediante la 
mappatura dei macro processi core e rilevazione delle criticità per i Sistemi, i Centri di Ateneo e i 
Dipartimenti universitari in quanto si conta nel 2020 di mettere insieme tutti i dati che emergeranno dal 
progetto suddetto e dagli altri progetti che hanno come obiettivo strategico di riferimento il 
miglioramento continuo del nuovo apparato organizzativo per poter effettuare una validazione 
complessiva del modello organizzativo del nostro Ateneo; 

RITENUTO che, alla luce di quanto emerso dalla stessa, sono venute meno le cause che hanno determinato   
 il trasferimento e l’attivazione delle posizioni di II e III livello sopra riferite; 
RITENUTO pertanto congruo trasferire le competenze e il personale interessato alla Direzione Edilizia e 

Telecomunicazione – Settore Edilizia adottando le conseguenti modifiche organizzative interne; 





TENUTO CONTO della D.D. n. 144640 del 24.12.2019 relativa agli incarichi organizzativi per l’anno 2020 con la 
quale, tra l’altro, alla dott.ssa Maria Cristina Biasci è stato assegnato un incarico presso la Direzione 
Affari Legali e Generali; 

SENTITI i Dirigenti interessati; 
INFORMATO il Prorettore per l’Edilizia; 
INFORMATO il Prorettore per l’Organizzazione e le politiche del personale; 
 

DISPONE 
 

Art. 1 – Trasferimento competenze e personale al Settore Edilizia e conseguenti modifiche organizzative  
 

Per i motivi esposti in premessa a decorrere dal 7 gennaio 2020 le competenze relative all’affidamento in ambito 
edilizio di lavori per importi inferiori a 150.000 euro e di forniture e servizi per importi inferiori a 40.000 euro e 
alla predisposizione e gestione dell’elenco operatori per affidamento lavori e servizi di ingegneria e architettura 
sono trasferite dalla Direzione Gare Contratti e Logistica alla Direzione Edilizia e Telecomunicazione – Settore 
Edilizia. 
 
Più precisamente le suddette competenze confluiscono nella posizione organizzativa di III livello Unità Gestione 
amministrativa della fase esecutiva dei contratti e nella posizione organizzativa di II livello Coordinatore per il 
supporto amministrativo e giuridico al Dirigente e per la gestione dei rapporti con la Direzione Gare, Contratti e 
Logistica. Conseguentemente l’Unità Gestione amministrativa della fase esecutiva dei contratti è rinominata 
Unità Amministrativa Gestione dei Contratti ed Affidamenti. 
 
A decorrere dalla medesima data è automaticamente adeguato il contenuto degli incarichi di Responsabile di 
Unità assegnato al dott. Giuseppe Iannelli, cat. D area amministrativa gestionale, e di Coordinatore assegnato al 
dott. Alessandro Trambusti, cat. EP area amministrativa gestionale.  
 
A decorrere dalla medesima data il sottoelencato personale è trasferito dalla Direzione Gare Contratti e Logistica 
alla Direzione Edilizia e Telecomunicazione – Settore Edilizia – Unità Amministrativa Gestione dei Contratti ed 
Affidamenti: 
Maria Angri, cat. C area amministrativa 
Carla Gristina, cat. C area amministrativa 
Laura Pistoia, cat. C area amministrativa 
Greta Stefanelli, cat C area amministrativa 
 
In conseguenza di quanto sopra a decorrere dalla medesima data presso la Direzione Gare, Contratti e Logistica 
sono disattivate le due seguenti posizioni organizzative di II e III livello: PO II livello Coordinatore per affidamenti 
in ambito edilizio per importi inferiori a 40.000 euro e PO III livello Unità affidamento in ambito edilizio di lavori 
per importi inferiori a 150.000 euro e di servizi e forniture per importi inferiori a 40.000 euro. 
 

Art. 2 – Pubblicità 
 

La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa di Ateneo 
 

       
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. Riccardo Grasso) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’Amministrazione digitale e norme connesse 


		2020-01-07T12:35:07+0100
	RICCARDO GRASSO




